

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL PERIODO 2016 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL, ------

------ ORDEN DEL DÍA-----

- 1. Lista de asistencia y verificación de Quórum Legal.
- 2. Lectura, aprobación o modificación del orden del día.
- 3. Lectura del acta de la Tercera Sesión ordinaria del Comité de Transparencia del ejercicio 2016.
- 4. Presentación del nuevo Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Social y del Secretario Técnico.
- 5. Presentación de Puntos relevantes de la publicación de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos.
- 6. Revisión y actualización de los catálogos de información clasificada.
- 7. Informe de solicitudes de acceso a la Información Pública correspondientes al mes de mayo y junio de 2016, recibidas en la Unidad de Transparencia.
- 8. Asuntos generales.
- 9. Clausura de sesión

-----DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA-----DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA-----

Punto número uno.- Lista de asistencia y verificación del Quórum Legal.- De conformidad con el artículo segundo, fracciones I, II, III, IV del Acuerdo que establece







Punto número cuatro. — Presentación del nuevo titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Social y del Secretario Técnico. La C. Fátima Dayana López Castañeda Directora General de Economía Social y Solidaria y Suplente de la Presidenta del Comité de Transparencia, informa que mediante oficio SDS/169/2016 signado por la C. Blanca Estela Almazo Rogel Secretaria de Desarrollo Social y Presidenta del Comité de Transparencia dirigido al C.P. Rubén Moreno Muñoz Coordinador de Evaluación, Seguimiento y Vigilancia del Instituto Morelense de Información Pública y Estadística, se designa a la Lic. Miriam Bahena Brito Directora de la Unidad de Enlace Jurídico como Titular de la Unidad de Transparencia; así mismo el cargo que dicha persona tenía en este Comité que era de Secretaria





Técnica ahora estará a cargo del Ing. Armando Moreno Ruiz Director de la Unidad

Punto número seis. - Revisión y Actualización de los Catálogos de Información Clasificada. La C. Fátima Dayana López Castañeda Directora General de Economía Social y Solidaria y Suplente de la Presidenta del Comité de Transparencia sede el uso de la voz a la Lic. Miriam Bahena Brito Titular de la Unidad de Transparencia, quien comenta que no existe información Clasificada nueva a revisión y actualización, una vez expuesto el punto y no habiendo más comentarios de los integrantes del comité, se da por concluido el punto.--

sobre este punto, los miembros del Comité manifiestan que no existe ninguna observación por lo que se procede con el siguiente punto del orden del día.-----

Los Contraction



Punto número ocho. - Asuntos Generales. La C. Fátima Dayana López Castañeda Directora General de Economía Social y Solidaria y Suplente de la Presidenta del Comité de Transparencia pregunta a los miembros del Comité que, si existe algún otro tema por tratar, no habiendo se da por concluido el punto. -----

Punto número nueve. - Clausura de la Sesión. La C. Fátima Dayana López Castañeda Directora General de Economía Social y Solidaria y Suplente de la Presidenta del Comité de Transparencia, manifiesta que una vez desahogados todos los puntos se da por concluida esta Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Social del periodo dos mil dieciséis, en el mismo lugar v fecha de su inicio, siendo las nueve horas con cincuenta minutos. ------

C. FÁTIMA DAYANA LÓPEZ CASTAÑEDA

DIRECTORA GENERAL DE ECONOMÍA SOCIAL Y SOLIDARIA Y SUPLENTE DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ING. ARMANDÓ MORENO RUIZ

DIRECTOR DE LA UNIDAD RESPONSABLE DE SOPORTE INFORMATÍCO Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

LIC. FEDERICO GAMBOA SÁNCHEZ

COORDINADOR DE LA UNIDAD DE ENLACE FINANCIERO ADMINISTRATIVO Y COORDINADOR DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

LIC. MIRIAM BAHENA BRITO SECRETARIA

DIRECTORA DE LA UNIDAD DE ENLACE JURÍDICO Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL



C.P. JESÚS SALAZAR MEJÍA

SUBDIRECTOR DE AUDITORÍA Y MIEMBRO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

de

La presente hoja de firmas forma parte integral del Acta de la Cuarta Sesión Ordinaria del periodo 2016 del Comité de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Social celebrada el día 29 de julio de 2016.



Quinta Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia

Lista de Asistencia 29 de Septiembre de 2016

Nombre	Firma
C. Fátima Dayana López Castañeda Directora General de Economía Social y Solidaria y Suplente de la Presidenta del Comité de Transparencia	
Lic. Federico Gamboa Sánchez Coordinador de la Unidad de Enlace Financiero Administrativo y Coordinador de Comité de Transparencia	Telas.
Lic. Miriam Bahena Brito Directora de la Unidad Jurídica de Enlace Jurídico y Titular de la Unidad de Transparencia	Adom
Ing. Armando Moreno Ruiz Director de la Unidad Responsable de Soporte Informático y Secretario Técnico del Comité de Transparencia	Deut 1
C.P. Jesús Salazar Mejía Subdirector de Auditoría y Miembro del Comité de Transparencia	

